
Carsharing Angebote in Reichweite der Papageiensiedlung (Stand August 2020) alle Angaben ohne Gewähr

Anbieter Anzahl Fahrzeuge Kosten Anmeldung /

Nutzung monatlich

Preis pro Minute

/ pro km

Preis für 1h Preis für 12h Tagestarif (24h) Pro Anmietung inklusive

Miles ca. 730 / 0 E-

Antrieb

0 € / 0 € ab 0,89 € / km

+ 1€ pro Fahrt

- ab 35 € (6h 

inkl. 75 km)

danach 

0,39 €/km

ab 52 € inkl. 100 

km

danach 

0,39 €/km

Vollkaskoversicherung (mit 

Selbstbehalt 1000 €), 

Benzinkosten, Parkgebühren,

Wartung, Reinigung

ShareNow 1900 / 50 E-Antrieb 0 € / 0 € ab 0,19 €

inklusive 200 

km

danach 

0,39 €/km

ab 11,40 € k.A. ab 49,99 €

+ 0,19 €/km

Vollkaskoversicherung (mit 

Selbstbehalt 950 €, 

reduzierbar), Benzinkosten, 

Parkgebühren, Wartung, 

Reinigung, kostenlose 

Hotline

WeShare 0 / 1500 E-Antrieb 0 € / 0 € 0,19 €

+ 1€ pro Fahrt

Versicherung

11,40 € 49 € 49 € Vollkaskoversicherung (mit 

Selbstbehalt 450 €), 

Stromkosten, Parkgebühren, 

Wartung, Reinigung, 

kostenlose Hotline

SIXT share 900 / 100 E-Antrieb 29 €* / 0 €

* manchmal Aktion für 0

€

ab 0,09 € ab 5,40 € ab 59 € inkl. 

200 km

danach

0,34 € / km

ab 59 € inkl. ab 

50 bis 200 km

danach

0,34 € / km

Vollkaskoversicherung (mit 

Selbstbehalt 950 €, 

reduzierbar), Benzinkosten, 

Parkgebühren, Wartung, 

Reinigung, kostenlose 

Hotline 

greenwheels ca. 300 / 0 E-

Antrieb

0 € / 9,75 € / 24 €

Monatstarife

k.A. ab 2,42 € + 

0,29 €/km

k.A. ab 38 € Vollkaskoversicherung (mit 

Selbstbehalt 1000 €, 

reduzierbar), Benzinkosten, 

Parkgebühren, Wartung, 

Reinigung, kostenlose 

Hotline 


